



Produktpass

Datum: 13.01.2020

Artikel-Nr.: 10 **Kornwürzlinge**

Produktbeschreibung:

Jetzt noch würziger! Unsere neu entwickelten Kornwürzlinge sind unsere "Weltmeisterbrötchen" - ein Weizenmischbrötchen mit Soja- und Roggenanteil sowie diversen Ölsamen (Leinsamen, Sonnenblumenkerne, Sesam & Mohn) und Gewürzen!

LIEFERTAGE:

Mo-Fr.: ja

Samstags: ja

Sonn-/Feiertags: ja



Getreidemischung: 77% Weizen, 16% Roggen, 7% Soja

Zutaten:

Weizenmehl Type 550, Wasser, Roggenvollkornschrot, Sonnenblumenkerne, Sojaschrot, Backmittel, Backhefe, Sesamsaat, Weizenkleber, Blaumohn, jodfreies Speisesalz, Gewürze, Leinsamen, Malzextrakt

Hinweis auf Allergene:

Enthält die Allergene: Glutenthaltiges Getreide, Soja, Sesamsamen

Nährwerte je 100 g:

Brennwert:	1067 kJ	Brennwert:	255 kcal
Fett:	6,9 g	Kohlenhydrate:	37,2 g
- davon gesättigte Fettsäuren:	0,9 g	- davon Zucker:	2,0 g
Eiweiß:	9,8 g	Salz:	1,6 g